
 
Referat 

DH Aalborg FU møde 
7.3.2017 kl. 13 – 16 

Trekanten 
udsendt d. 10 3.2017 

 
 
 
Deltagere: Ulla, Anders, Bernd, Asger, Palle, Birthe Steffen 
 
Ulla startede mødet med at byde Bernd velkommen i FU. 
  
Afbud: Christian, Louise 
 

1. Palle valgt som ordstyrer 
2. Birthe valgt som referent 

3. Referat godkendt, fint referat Louise 
4. Dagsorden godkendt 
5. konstituering. 

Næstformand : Louise 
Økonomiansvarlig: Palle 
Referent: Louise 
Webredaktør: Steffen og Louise 
Sekretærposten nedlægges. 

6. Ulla orienterede om: vedtægter, forretningsorden, afdelingshåndbog, som var vedhæftet 
dagsordnen, samt diverse politikker som findes på hjemmesiden. 

                     Palle orienterede om kørsel, bilag samt takster: 1,93 for personbil og 3,53 for store biler. 
                     Mailserver: Asger overtager ansvaret for dette og videresender relevant materiale til os andre. 
                     Hjemmesiden: Steffen og Louise ansvarlige for opdateringer, så som nye tillidsfolk, referater, osv. 
                     Facebook siden: Ulla orienterede om en lidt dårlig kommunikation der havde været på siden efter 
                     årsmødet, en kommunikation der skulle have været foregået et andet sted end på facebook. Misfor- 
                     ståelsen er i øvrigt afklaret og vendt med Charlotte Gunnersen, DH Central som bakker Ulla op. Ulla 
                     udarbejder en afsluttende bemærkning på Facebook. Ulla har FU's fulde opbakning. 
        Da vi i sin tid startede facebook gruppen op, drøftede vi etiske spilleregler, men fik aldrig udarbejdet 
        dette. Steffen vil lave et udkast til Etiske spilleregler, som vi sætter på dagsordnen til næste FU. 
                     Samt bestyrelsesmøde. OK til at Steffen sletter uetisk kommunikation på siden. 
                     Handlingsplan: Louise ansvarlig for den skriftlige opdatering. Alle bidrager til selve indholdet i  
        opdateringerne. 
 
              7     Mødekalender, samt sted : Er udsendt og godkendt, bortset fra d. 2.5 Ulla sender nyt forslag ud. 
                     Forplejning, samt modtagelse af tilmeldinger, samt be- og afbestilling af lokaler, samt teleslynge:     
                     Louise. 
                     Mødekalender for FU møder lægges ud på hjemmesiden: Steffen ansvarlig. 
 
               8    Økonomi: Palle orienterede om regnskabet der er videresendt til DH Central. 
 
               9     Evaluering af årsmødet: Enighed om at det var et godt årsmøde, god stemning og et godt, og spæn 
                      dende oplæg fra VAMIS, samt det, at teleslyngeanlægget fungerede fint. 
                      Bernd gav udtryk for at han følte sig godt modtaget, både i bestyrelsen, samt FU. 
                      Ulla har sendt alle relevante dokumenter til DH Central. 
                       
               10   Handlingsplan: Forårsmessen: Linket til fribilletter er sendt til alle foreninger, Palle videresender til 
                      FU medelemmer. Palle orienterer om at alt er OK til messen. Ulla efterlyser fornyelse med 
                      beklædning, hun og Louise har talt med UCN om et forslag til design til T- shirts. Ulla sender ud,          
                      med hensyn til farve og størrelse. Måske kan Huset Venture fremstille ? Palle taler med Inger Steen 
                      Møller. 
                      Vi beholder samme bordopstilling som sidst. Ulla køber indpakkede karameller og Birthe ringer til 
                       DH Central for at høre om de har nogle DH paraplyer. 



                      Ulla orienterede om forløbet med udarbejdelse af film, om DH Aalborg, i samarbejde med Tech 
                      College, er under udarbejdelse, og skal tilrettes, hvis det nås, kommer den med på forårsmessen. 
                      Arbejdsgruppe Valgmøde: opfordring til at melde sig, (nogle er tilmeldt). Asger finder en dato for 
                      møde og indkalder. 
                      Arbejdsgruppe: Kursus FN's Handicapkonventionen, samme opfordring til at melde sig. Birthe  
         finder en dato for første møde, og indkalder. 
                     Palle og Steffen arbejder videre med kursus om tilgængelighed. 
 
              11 Politiske sager til drøftelse: Bernd orienterede om at KL måske påtænker at nedlægge STU. Der er 
                    kommet en rapport fra undervisningsministeriet, der peger på andre muligheder, vi vil være OBS på 
                    det og afventer nyt. Birthe sender rapport fra VUK. 
                    Steffen orienterede om at rampen til jernbanebroen er for stejl, tages op i Aalborg Kommunes 
       Tilgængeligsudvalg. 
 
              12  Handicaprådet; intet 
 
               13 Gensidig orientering: Birthe orienterede om Kick Off møde om Aalborg Kommunes nye rus- 
                    middel strategi. Spændende dag med mange input og oplæg fra bl.a Henrik Ringdom Misbrug- 
                    konsulent. Deltog i en work- shop med VAMIS, her var der fra flere Tilbud et ønske om at unge under                             
                    18 også kunne få tilbud derfra, det var især unge med autisme og ADHD, dette ønske er bragt videre i 
                     Handicaprådet. 
 
              14  Gensidig orientering: Anders orienterede fra møde i Dialogforum, hvor man drøftede temaet til den 
                    årlige temadag (KKR). Det kunne være den problemstilling, hvor man har forkastet lovudkastet om 
                    de særlige sikrede botilbud, som der har været fokus på i medierne efter vold og drab på personale, 
                     hvordan sikrer man på anden vis f.eks. undgå alenevagter , faglig viden, samt voldsforebyggelse. 
                     Også samarbejdet mellem region og kommune. 
                     Et emne vi også drøftede i Det Regionale Kontaktforum hvor vi Birthe og Steffen også deltog i 
                     sammen med Anders. 
                     Anders sender referat fra Dialogmødet ud til FU 
                     Birthe sender referat fra Kontaktforum ud til FU. 
 
             15  Eventuelt: intet 
                 
 


